

MESTSKÝ ÚRAD V ŽILINE

Materiál na rokovanie pre
Komisie Mestského zastupiteľstva v Žiline

K bodu programu

Informatívna správa o činnosti Nadácie Mesta Žilina za rok 2024

Materiál obsahuje:

1. Návrh na uznesenie
2. Dôvodová správa
3. Materiál

Materiál sa odporúča prerokovať v komisii:

KF, KSZaB

Predkladá:

Ing. Anna Barčíková, PhD.
Správkyňa Nadácie Mesta Žilina

Zodpovedná za vypracovanie:

Ing. Anna Barčíková, PhD.
Správkyňa Nadácie Mesta Žilina

Žilina, september 2025

NÁVRH NA UZNESENIE

Uznesenie č. __/2025

*Komisia odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Žiline na jeho najbližšom zasadnutí prerokovať
a*

I. zobrať na vedomie

1. Informatívnu správu o činnosti Nadácie Mesta Žilina za rok 2024.

DÔVODOVÁ SPRÁVA

Nadácia Mesta Žilina predkladá informatívnu správu za rok 2024. Vzhľadom na to, že Nadácia Mesta Žilina získava zdroje z rozpočtu mesta Žilina a je súčasťou programového rozpočtu mesta Žilina, predkladá mestskému zastupiteľstvu Žilina správu o svojej činnosti.

Materiál nemá dopad na rozpočet mesta.

MATERIÁL

Správa o činnosti Nadácie Mesta Žilina za rok 2024

Cieľ a oblasti podpory

Založenie Nadácie Mesta Žilina bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Žiline dňa 21. 06. 2017 a do registra nadácií bola zapísaná dňa 30. októbra 2017.

Základné imanie je vo výške 6 638,00 EUR. S prostriedkami nadačného imania nebolo nakladané. Nadácia nemá vytvorený žiadny nadačný fond.

V roku 2024 bola Nadačná listina Nadácie Mesta Žilina zo dňa 30.10.2017 zmenená v rozsahu: Čl. IX., bod 3. – zmena revízora nadácie.

V ostatnom zostávajú skutočnosti uvedené v Nadačnej listine nezmenené.

Činnosť nadácie

V rámci svojej činnosti nadácia pomáha zdravotne postihnutým, seniorom, chorým a bezmocným občanom v núdzi, deťom a mládeži, ktorí potrebujú predovšetkým zdravotnú rehabilitáciu, kompenzačné pomôcky a špeciálne pomôcky. Medzi ďalšie činnosti patrí realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov, ochrana zdravia, ochrana práv detí a mládeže, rozvoj vedy, vzdelania, telovýchovy a plnenie individuálne určenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu osôb, ktoré sa ocitli v ohrození života alebo potrebujú naliehavú pomoc pri postihnutí živelnou pohromou.

Nadácia Mesta Žilina zamestnáva od roku 2023 jedného administratívneho pracovníka na plný pracovný úväzok. Správkyňa nadácie a členovia správnej rady pracujú bez nároku na odmenu.

V súlade s hlavným poslaním Nadácia Mesta Žilina prijímala žiadosti o finančnú či materiálnu pomoc priebežne počas celého roka 2024, a to na základe jednoduchej žiadosti, ktorá bola dostupná na internetovej stránke nadácie alebo bolo možné podať žiadosť priamo v kancelárii nadácie. Žiadosť s potrebnými podkladmi žiadateľ mohol zaslať prostredníctvom pošty, e-mailu alebo osobne. Pri absencii potrebných podkladov, ako aj pri samotnom vypisovaní žiadosti bola k dispozícii administratívna pracovníčka nadácie. Rozhodovanie o udelení finančnej alebo inej pomoci sa realizovalo na základe posúdenia každej žiadosti individuálne správnou radou nadácie v súlade s internými predpismi nadácie.

Hospodárenie za rok 2024

V roku 2024 Nadácia Mesta Žilina prijala:

- finančné prostriedky z rozpočtu mesta Žilina,
- finančné dary od súkromných spoločností,
- finančné prostriedky z projektov,

- finančné prostriedky poukázané z podielu zaplatenej dane (2% dane)

Celkové príjmy Nadácie boli v roku 2024 vo výške 71 480,14 EUR. Prehľad príjmov podľa zdroja a účelu použitia je uvedený v nasledujúcej tabuľke.

Tabuľka 1 Podrobný prehľad príjmov za rok 2024

Poskytovateľ	Názov	Účel	Čiastka
Mesto Žilina	Zmluva o poskytnutí dotácie č. 74/2024	Na podporu zdravotne postihnutých osôb a fyzických osôb, ktorí sa ocitli v nepriaznivej sociálnej situácii a na výdavky, ktoré súviseli s prevádzkou nadácie.	58 000,00 EUR
Mgr. Peter Fiabáne, primátor mesta Žilina	Darovacia zmluva č. 72/2024	Na pomoc zdravotne postihnutým, seniorom, chorým a bezmocným občanom v núdzi, deťom a mládeži, ktorí potrebujú predovšetkým zdravotnú rehabilitáciu, kompenzačné pomôcky a špeciálne pomôcky.	1 413,71 EUR
Ostatné finančné dary	Finančný dar z Vianočného večierka - tombola	Dar určený na potreby nadácie	754,00 EUR
The Church of Jesus Christ of Latter - day Saints in the Slovak	Humanitárny projekt č. WE24SVK0006	Projekt „Zdravé a hravé učenie“	4 235,00 EUR
The Church of Jesus Christ of Latter - day Saints in the Slovak	Humanitárny projekt č. WE24SVK0024	Projekt „Štedré Vianoce 2024“	3 377,00 EUR
Stredoslovenská distribučná, a. s.	Darovacia zmluva č. Z-D-2024-001614-00	Na účely uvedené v § 50, ods. 5 Zákona o dani z príjmov č. 595/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov	2 000,00 EUR
Príjmy z FO a PO	Poukázanie 2% a 1,5% z daní FO, PO		1 700,43 EUR
Spolu			71 480,14 EUR

Tabuľka 2 Prehľad materiálnej pomoci v roku 2024

Spoločnosť	Názov materiálnej pomoci	EUR
Ryba Žilina a.s.	Potravinové produkty	188,56
DM drogéria markt, s.r.o.	Hygienické a drogériové produkty	141,00
Kofola a.s.	Nápoje	99,00
Vydavateľstvo TATRAN, vydavateľstvo MATYS, s.r.o. Vydavateľstvo SLOVART, spol. s r.o.. e-magazin PARTS ARTEM, Citadella Publishing, spol. s r.o. Vydavateľstvo DAXE, spol. s r.o., BRAK - Bratislava Book Festival & Publishing House	Knižné publikácie	1 519,36
Ster Century Cinemas	Premietanie filmu pre 352 osôb Občerstvenie - Pukance džús pre 273 osôb	
Stredoslovenská distribučná, a.s.	Propagačný materiál	
Priatel'ia nadácie	Poschodová posteľ, váľandy, invalidný vozík, chodidlo, rohová sedačka, kreslo, urologické nohavičky a vložky, školské pomôcky, ošatenie, obuv, hračky a iný materiálny dar	

Výdavky, ktoré Nadácii Mesta Žilina vznikli v roku 2024:

- mzdové výdavky,
- výdavky spojené s prevádzkou,
- výdavky na hlavnú činnosť nadácie,
- výdavky spojené s potravinovou pomocou a hygienickou pomocou,
- výdavky spojené s projektami a ostatná pomoc.

Celkové výdavky Nadácie boli v roku 2024 vo výške 66 003,92 EUR. Prehľad výdavkov je uvedený v nasledujúcej tabuľke.

Tabuľka 3 Prehľad výdavkov za rok 2024

Názov	Čiastka
Mzdové náklady	21 000,00 EUR
Prevádzkové náklady	2 000,00 EUR
Poskytnutý finančný príspevok a vecný dar v rámci hlavnej činnosti nadácie	25 349,48 EUR
Poskytnutá iná pomoc - potravinová pomoc, hygienická pomoc, ostatná pomoc	9 418,02 EUR
Pomoc prostredníctvom projektov a darov	8 236,22 EUR
Spolu	66 003,92 EUR

Peňažné prostriedky uložené na účte v peňažnom ústave bez základného imania k 31.12.2024 boli vo výške 12 882,78 EUR.

Účtovná závierka ako aj výročná správa za rok 2024 bola schválená v súlade so Zákonom č. 34/2002 Z. z. o nadáciách a o zmene Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Výročná správa bola zverejnená na stránke Nadácie (https://nadacia.zilina.sk/wp-content/uploads/2025/07/Vyroczna-sprava_uctovna-zavierka-2024_Nadacia-Mesta-Zilina.pdf)

Plnenie cieľov nadácie, priorít a poskytovanie služieb občanom

V roku 2024 boli prostredníctvom Nadácie Mesta Žilina realizované tieto aktivity:

1. Finančná a vecná pomoc – v roku 2024 nadácia pomáhala zdravotne postihnutým, seniorom, chorým a bezmocným občanom v núdzi, deťom a mládeži, ktorí potrebovali predovšetkým zdravotnú rehabilitáciu, kompenzačné pomôcky a špeciálne pomôcky. Taktiež poskytla finančnú pomoc či vecnú pomoc ľuďom bez domova, rodinám s malými deťmi, občanom s nízkym príjmom, osamelým seniorom a pod..

Za rok 2024 Nadácia Mesta Žilina zaevidovala 156 žiadostí o finančnú, vecnú a inú pomoc. O schválení žiadosti rozhodovala správna rada nadácie na základe určených kritérií, ktoré následne posúdila a rozhodla, či predložená žiadosť bude podporená v požadovanej sume, čiastočne, alebo nebude podporená vôbec. V roku 2024 sa nám podarilo finančne a vecne podporiť 63 žiadostí a 60 žiadostí na celoročné predplatné MHD. Celkovo nadácia v roku 2024 podporila 123 žiadosti v celkovej sume 25 349,48 EUR.

2. Hygienická pomoc - z dôvodu veľkého množstva prijatých žiadostí a tiež skutočnosti, že bez základných hygienických potrieb rastie riziko infekcií a prepuknutia chorôb, čím sú najzraniteľnejší (osoby zo sociálne slabého prostredia) vystavení ešte väčšiemu zdravotnému riziku, Nadácia Mesta Žilina aj v roku 2024 venovala zvýšenú pozornosť hygienickej pomoci.

- Hygienická pomoc v rámci projektu „**Základné hygienické potreby pre zdravotne a sociálne znevýhodnených obyvateľov mesta Žilina**“ - nadácia týmto projektom pomohla 35 rodinám s deťmi so zdravotným znevýhodnením a rodinám zo sociálne znevýhodneného prostredia.
- Hygienická pomoc pri príležitosti „**Svetového dňa zdravia**“ - kedy sme pomohli 30 zdravotne znevýhodneným obyvateľom mesta Žilina s hygienickými balíkmi, ktoré sme získali ako sponzorský dar od spoločnosti DM drogerie markt, s.r.o..
- Hygienická pomoc v rámci projektu „**ŠTEDRÉ VIANOCE 2024**“ - pomohli sme 120 rodinám so zdravotným znevýhodnením a rodinám zo sociálne znevýhodneného prostredia s hygienickými balíkmi. Hygienická pomoc z projektu pokračovala aj v roku 2025.

- Hygienická pomoc v podobe urologických plienok, a zdravotných pomôcok - nadácia v priebehu celého roka pomáhala zdravotne znevýhodneným občanom mesta Žilina urologickými vložkami a nohavičkami, ktoré získala od štedrých darcov.

3. Potravinová pomoc - Nadácia Mesta Žilina aj v roku 2024 zabezpečovala potravinovú pomoc. Rastúce ceny potravín a vysoká miera inflácie spôsobujú, že čoraz viac rodín sa ocitá v situácii, keď je pre ich rozpočet veľkou finančnou záťažou aj bežný nákup potravín. O tejto skutočnosti svedčí aj každoročný nárast prijatých žiadostí o potravinovú pomoc. V rámci potravinových balíčkov sú poskytované najmä základné potraviny, ako napríklad múka, cestoviny, strukoviny, olej, džem a mnoho iných. Nadácia zabezpečila potravinovú pomoc v dvoch etapách:

I. Etapa – Veľkonočná potravinová pomoc, ktorou bolo podporených 100 domácností v celkovej sume 3 735,19 EUR.

II. Etapa – Vianočná potravinová pomoc, ktorá bola súčasťou projektu „ŠTEDRÉ VIANOCE 2024“ - bolo podporených 120 domácností v celkovej sume 4 160,35 EUR.

Súčasťou potravinových balíkov boli výrobky od spoločnosti Ryba Žilina s. r. o., v hodnote 188,56 EUR a výrobky od spoločnosti Kofola a.s., v hodnote 99,06 EUR, ktoré nadácia získala ako dar. Potravinová pomoc bola zabezpečovaná v priebehu celého roka a to aj vďaka vzájomnej spolupráci s Diecéznou charitou Žilina, ktorá žiadateľom pomohla odľahčiť rozpočet s potravinami a hygienou.

4. Ošatenie – v roku 2024 nadácia získala veľký počet ošatenia, hračiek ako aj spotrebičov a nábytku, ktoré následne za asistencie sociálnych pracovníčok mesta Žilina darovala sociálne slabým rodinám, ako aj jednotlivcom a tak odľahčila ich rozpočet. Nadácia ošatenie a ostatnú materiálnu pomoc prijíma len na základe identifikovaných požiadaviek, nakoľko priestorové možnosti neumožňujú skladovať väčšie množstvo ošatenia.

5. Školské pomôcky – aj v roku 2024 vďaka spolupráci s Diecéznou charitou Žilina a Centrom sociálnych služieb LÚČ nadácia poskytla školské pomôcky rodinám so sociálne slabého prostredia a rodinám s deťmi so zdravotným znevýhodnením.

Akcie Nadácie Mesta Žilina

1. Medzinárodný deň detí 2024 - Pri príležitosti medzinárodného dňa detí Nadácia Mesta Žilina:

- Zorganizovala vďaka štedrému sponzorovi spoločnosti Ster Century Cinemas Žilina, „MDD v kine“ pre 121 žiakov a 36 doprovodov zo Spojenej školy, J. M. Hurbana 331/36, 01001 Žilina, zo Spojenej školy, Jána Vojtaššáka 13, 010 08 Žilina a zo Spojenej školy internátnej, Fatranská 3321/22, 010 08 Žilina.
- Spolupodieľala sa pri organizácii akcie „PIKNIK“ pri príležitosti MDD 2024, pre rodičov a deti so zdravotným znevýhodnením.

- Potešila deti z KC Hájik malým darčekom, ktoré MDD strávili v knižnici.

2. Vianočné akcie Nadácie Mesta Žilina v roku 2024:

- **Mikuláš 2024** – nadácia v roku 2024 nezabudla ani na najmenších obyvateľov mesta Žilina a v decembri venovala pozornosť najmä im. Vďaka pravidelnému darcovi spoločnosti Ster Century Cinemas Žilina nadácia pripravila zábavnú mikulášsku akciu „V kine spolu s Mikulášom“ v dvoch kinosálach pre 152 žiakov a 43 doprovodov zo Spojenej školy, J. M. Hurbana 331/36, 01001 Žilina, zo Spojenej školy, Jána Vojtaššáka 13, 010 08 Žilina a zo Spojenej školy internátnej, Fatranská 3321/22, 010 08 Žilina. Súčasťou premietania bolo aj prekvapenie s príchodom Mikuláša, ktorý žiakov obdaril mikulášskym balíčkom.
- **Vianočné posedenie so seniormi** – nadácia v predvianočnom období prežila krásne a zmysluplné predvianočné dopoludnie so seniormi mesta Žilina. Posedenie sa nieslo v príjemnej atmosfére v duchu Vianoc a dokonca nechýbal ani „Mikuláš“ v podaní poslanca mestského zastupiteľstva a člena správnej rady Nadácie Mesta Žilina Ing. Ľubomíra Bechného a „Anjela“ v podaní predsedníčky správnej rady Nadácie Mesta Žilina Ing. Lenky Tomaníčkovej, PhD., ktorí našich seniorov obdarovali malou pozornosťou.
- **Vianočný darček pre najmenších** – vďaka štedrým darcom (vydavateľstvo TATRAN, vydavateľstvo MATYS, s. r. o, vydavateľstvo SLOVART, spol. s r. o., e-magazin PARTS ARTEM, Citadella Publishing, spol. s r.o, vydavateľstvo DAXE, spol. s.r.o., a BRAK - Bratislava Book Festival & Publishing House) nadácia získala 198 kníh a od Stredoslovenskej distribučnej, a. s. propagačný materiál a tak pripravila vianočnú akciu „Vianočný darček pre najmenších“. Vianočný darček pre najmenších bol súčasťou dvoch akcií, kde vianočným balíčkom bolo obdarovaných 152 detí. Išlo o predvianočné poobedie v komunitných centrách pre deti a rodiny – v KC Na predmestí – kde nadácia strávila krásne predvianočné poobedie a okrem vianočného balíčka si deti vyskúšali pečenie vianočných oblátok a KC Hájik kde nám deti pripravili neskutočný vianočný program. Vďaka darcom sme mohli deťom darovať malý darček v podobe knižky, omaľovanky a malej hračky.

Projektová činnosť

Nadácia Mesta Žilina aj v roku 2024 pracovala na rade projektov. Išlo o tri skupiny projektov:

Prvú skupinu tvorili projekty, ktoré boli začaté v roku 2023, prebiehali a boli ukončené v roku 2024. Išlo o dva projekty, ktoré boli úspešne ukončené.

- **Podpora a ochrana zdravia, podpora a rozvoj športu a podpora vzdelávania pre zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa mesta Žilina** – vďaka finančnému daru od Stredoslovenskej distribučnej a.s. môžeme konštatovať, že cieľ, ako aj aktivity súvisiace so stanoveným cieľom boli naplnené. Oblasť podpory a ochrany zdravia, podpory a rozvoja športu a podpory vzdelávania nadácia zabezpečila vďaka nákupu

didaktických pomôcok, špeciálnych pomôcok, prebaľovacích pultov, ako aj zabezpečenia zatienenia a zakrytia pieskovísk. Zakúpené veci, ako aj inštalácia zakrytia a zatienenia pieskovísk boli odovzdané na základe darovacích zmlúv č. 01/2024 a č. 02/2024 dňa 04.03.2024 obom zariadeniam starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa mesta Žilina.

▪ **Základné hygienické potreby pre zdravotne a sociálne znevýhodnených obyvateľov mesta Žilina** – v rámci projektu sme okrem iného odľahčili rodinný rozpočet 35 rodinám s deťmi so zdravotným znevýhodnením a rodinám zo sociálne znevýhodneného prostredia, čo je o 5 rodín viac ako bolo plánované. Celkovo sme pomohli 197 obyvateľom mesta Žilina. Projekt bol úspešne ukončený dňa 30.06.2024 odovzdaním posledného hygienického balíka.

Druhú skupinu tvoril projekt ktorý bol začatý a ukončený v roku 2024.

▪ **Zdravé a hravé učenie** - zámerom projektu bolo znížiť riziká rôznych chorôb u detí a zlepšiť ich koncentráciu a kvalitu učenia výmenou zastaraných, kriedových tabúl za magnetické popisovacie tabule, ako aj premenou školského dvora na zdravé vonkajšie edukačné prostredie. Cieľ, ako aj aktivity súvisiace so stanoveným cieľom boli naplnené. Výučba a aktivity od školského roka 2024/2025 začali prebiehať vo vonkajšom prostredí vďaka vybaveniu školského dvora vonkajším sedením a slnečníkmi. Vďaka projektu sme vymenili zastarané, kriedové tabule za magnetické popisovacie tabule a tým pomohli zlepšiť ich koncentráciu a kvalitu učenia. Vďaka projektu sme mohli nakúpiť aj školské pomôcky a potreby, ktoré skvalitnia vyučovací proces nielen v triedach, ale aj počas vyučovania vo vonkajšom prostredí.

Projekt bol ukončený s oficiálnym ukončením projektu a podpísaním darovacej zmluvy o vecnom dare so Spojenou školou J.M. Hurbana 36, 010 01 Žilina dňa 16.09.2024. Celkové náklady na nákup potrebných komponentov predstavovali 4 241,50 EUR, z humanitárneho projektu WE24SVK0006 bolo financovaných 4 235,00 EUR a Nadáciou Mesta Žilina bol dofinancovaný doplatok 6,50 EUR.

Tretiu skupinu tvorí projekt, ktorý bol začatý v roku 2024 a pokračoval aj v roku 2025.

Štedré Vianoce 2024 - Zámerom projektu "**ŠTEDRÉ VIANOCE 2024**" bolo nadviazať na humanitárny projekt „Základné hygienické potreby pre zdravotne a sociálne znevýhodnených obyvateľov mesta Žilina“ a tak pomôcť rodinám ako aj jednotlivcom odľahčiť ich rodinný alebo osobný rozpočet, počas najkrajších sviatkov v roku. V rámci projektu sme sa zamerali na zraniteľné cieľové skupiny, ktorými boli:

1. **Rodiny s deťmi so zdravotným znevýhodnením**
2. **Rodiny s deťmi zo sociálne znevýhodneného prostredia**
3. **Seniori ohrození chudobou a osamelí seniori**
4. **Osoby bez domova**

Vďaka projektu sme v roku 2024 odľahčili rodinný rozpočet 120 rodinám a jednotlivcom mesta Žilina, čo je o 20 rodín viac, ako bolo plánované. Projekt pokračoval aj v roku 2025.

Ku všetkým projektom, ktoré boli ukončené v roku 2024 sú vypracované a zverejnené záverečné správy na nadačnej web stránke.

Získaný finančný dar od Stredoslovenskej distribučnej darovacou zmluvou Z-D-2024-001614-00 v sume 2 000,00 EUR, ktorý je určený na účely uvedené v § 50, ods. 5 Zákona o dani z príjmov č. 595/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov bude použitý pre tento účel v roku 2025.

Ďalšia činnosť

Z dôvodu obmedzeného personálneho zabezpečenia je nadácia nútená niektoré svoje činnosti zabezpečovať aj cez svojho zriaďovateľa. V rámci svojej činnosti úzko spolupracuje s komunitnými centrami mesta Žilina, odborom sociálnym a bytovým MsÚ, dobrovoľníkmi z radov zamestnancov mesta Žilina, Nadáciou Žilinského samosprávneho kraja a ďalšími organizáciami poskytujúcimi sociálne služby v meste. V roku 2024 sa nadácii podarilo nadviazať spoluprácu s viacerými darcami.

Účtovníctvo nadácie bolo zabezpečené externým dodávateľom, ako aj iné služby, potrebné na zabezpečenie fungovania nadácie (bankové služby, grafické práce, notárske poplatky, vstupné, priebežné a výstupné BOZP, PO školenia a pod.).

Nadácia má zriadenú web stránku <https://nadacia.zilina.sk/>, na ktorej pravidelne zverejňuje informácie o činnosti a realizovaných aktivitách. O svojej činnosti informovala aj prostredníctvom tlačovín v žilinských novinách, prostredníctvom organizácií, ktoré sa venujú sociálnej, zdravotnej, dobrovoľníckej a športovej oblasti, ako aj prostredníctvom Facebook stránky <https://www.facebook.com/NadaciaMestaZilina>.

V súlade s platnou legislatívou Nadácia zverejňuje povinne zverejňované dokumenty na svojom webovom sídle a v Centrálnom registri zmlúv SR.

Plánovaná činnosť v roku 2025

V roku 2025 pokračuje Nadácia Mesta Žilina plne v činnostiach vo svojom poslaní.

Aktivity budú nasmerované do nasledujúcich oblastí:

1. Pomoc zdravotne postihnutým, seniorom, chorým a bezmocným občanom v núdzi, deťom a mládeži, ktorí potrebujú predovšetkým zdravotnú rehabilitáciu, kompenzačné pomôcky a špeciálne pomôcky.
2. Pomoc a podpora jednotlivcom a rodinám ako aj realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov, ochrana zdravia, ochrana práv detí a mládeže, rozvoj vedy, vzdelania, telovýchovy a plnenie individuálne určenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu osôb, ktoré sa ocitli v ohrození života alebo potrebujú naliehavú pomoc pri postihnutí živelnou pohromou.
3. Propagácia a zviditeľňovanie činnosti Nadácie Mesta Žilina formou propagácie cez sociálne siete, prostredníctvom tlačovín v žilinských novinách poukázaním na finančnú a materiálnu pomoc, ktorú nadácia uskutočnila v konkrétnych rodinách či u jednotlivcoch.
4. Zabezpečenie MDD pre deti zo sociálne slabého prostredia a pre deti so zdravotne znevýhodnením mesta Žilina.
5. Zabezpečenie potravinovej a hygienickej pomoci pre zdravotné a sociálne znevýhodnené osoby a rodiny mesta Žilina.

6. Zabezpečiť príjmy z 2% PO a FO, dary, podpora z dotácii a grantov.
7. Dopracovať rozpracované projekty z roku 2024.
8. Efektívne využitie poskytnutých finančných a vecných darov.
9. Nadviazať a rozširovať spoluprácu s oddeleniami a organizáciami mesta Žilina ako aj firmami na území mesta Žilina.
10. Pokračovať v spolupráci a kooperácii s nadáciami pôsobiacimi v kraji.